
   

 

 

Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 

dopravě  
evidovaný u Objednatele pod č. 016069/12/OD/6 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj 

 

jako Objednatel 

 

a 

ZDAR, a. s. 

jako Dopravce 

 

 

 

 



 

  2 / 4 

 

DODATEK Č. 6 KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH 

VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNÍ DOPRAVĚ (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 

 

EVIDOVANÉ U OBJEDNATELE POD Č. 016069/12/OD 

 

k zajištění dopravní obslužnosti, kterou podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici 

a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, který 

mezi sebou uzavřely 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Jihomoravský kraj 

se sídlem na adrese Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, 

zastoupený na základě pověření ze dne 18.01.2021 Ing. Jiřím Crhou, členem Rady 

Jihomoravského kraje, pověřeným zabezpečováním samosprávných úkolů v oblasti dopravy, 

IČO: 70888337, 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město 

č. výdajového účtu 27-7491250267/0100 

č. příjmového účtu 27-7188260227/0100 

č. depozitního účtu 27-7489830297/0100 

č. fondu IDS 27-9395010297/0100 

e-mail: od@kr-jihomoravsky.cz, vod@kr-jihomoravsky.cz. 

(„Objednatel“) 

a 

(2) ZDAR, a. s. 

se sídlem Jihlavská 759/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, zastoupený Ing. Richardem Latislavem, 

předsedou představenstva a Ing. Lukášem Německým, členem představenstva, IČO 46965815, 

č. účtu: 35-8965100207/0100. 

 („Dopravce“) 

  



 

  3 / 4 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 01.04.2021 vyhlásilo Ministerstvo dopravy na své úřední desce Výzvu k podání žádosti 

o poskytnutí dotace z rozpočtu České republiky na úhradu zvýšených nákladů pravidelné 

autobusové dopravy v Jihomoravském kraji č. j. MD-9454/2021-190/4 a dne 07.04.2021 

požádal Objednatel Ministerstvo dopravy o poskytnutí účelové dotace ve výši 24 mil. Kč na 

úhradu zvýšených nákladů pravidelné autobusové dopravy, přičemž Ministerstvo dopravy 

poskytlo Objednateli dotaci rozhodnutím č. j. MD-10105/2021-190/2, 

(B) na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením odst. 4.11 Smlouvy a podmínkami 

rozhodnutí Ministerstva dopravy č. j. MD-10105/2021-190/2 se smluvní strany dohodly na 

uzavření tohoto Dodatku, jenž představuje změnu závazku ze smlouvy dle § 100 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 

v navýšení Odměny za poskytované služby, 

 

SE STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. ZMĚNA ČL. 3 SMLOUVY „VÝPOČET ODMĚNY“ 

1.1 Čl. 3 odst. 3.21 Smlouvy se mění tak, že ve větě počínající slovy „V případě že Dopravce 

v rámci doložení konečného vyúčtování mezd v určité části veřejné zakázky (výběrové skupině) 

prokáže, že na tyto mzdové náklady vynaložil více prostředků, než mu bylo poskytnuto …“ se 

text „dle odst. 3.17, 3.18, 3.19, 3.20, 3.22 a 3.23“ nahrazuje novým textem „dle odst. 3.17, 

3.18, 3.19, 3.20, 3.22, 3.23 a 3.24“. 

1.2 Na konec čl. 3 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 3.24, který zní: 

„3.24  Objednatel poskytne Dopravci do 30.06.2021 jednorázové navýšení Odměny 

tvořící podíl finančních prostředků z účelové dotace Ministerstva dopravy na 

úhradu zvýšených nákladů pravidelné autobusové dopravy v Jihomoravském 

kraji, a to v následující výši pro jednotlivé části veřejné zakázky (výběrové 

skupiny): 

část VZ č. 10     568.859,30 Kč.“ 

2. ZMĚNA PŘÍLOHY 9 – NAVÝŠENÍ ODMĚNY    

2.1 Příloha č. 9 Smlouvy – Navýšení odměny se mění tak, že do odst. 5 se doplňuje poslední věta 

„Jednorázové navýšení Odměny dle odst. 3.24 Smlouvy poskytne Objednatel Dopravci do 

30.06.2021.“. V ostatních ustanoveních se příloha č. 9 Smlouvy nemění. Úplné znění přílohy 

č. 9 Smlouvy je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

3.2 Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení tohoto Dodatku nezakládá neplatnost nebo 

neúčinnost Dodatku ani Smlouvy. 

3.3 Dodatek je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

vyhotoveních. Páté vyhotovení tohoto Dodatku bude Objednatelem poskytnuto Pověřené 

osobě. 

3.4 Dopravce souhlasí s uveřejněním Dodatku za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o registru smluv“). 

 

 



 

  4 / 4 

3.5 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění Dodatku v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3.6 Akceptace návrhu tohoto Dodatku s dodatky nebo odchylkami, které podstatně nemění 

podmínky návrhu, je vyloučena. 

3.7 Strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, 

na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

DOLOŽKA 

podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 

Tento Dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje na 18. schůzi, konané dne 21.04.2021 

usnesením č. 1197/21/R18 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady kraje.  

 

 

 

Objednatel 

 

Dopravce 

Místo: Brno 

Datum: 28.04.2021 

Místo: ŽĎÁR n. S. 

Datum: 15. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________                                  

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Crha 

Funkce: člen Rady Jihomoravského kraje 

Jméno: Ing. Richard Latislav 

Funkce: předseda představenstva 

 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Ing. Lukáš Německý 

Funkce: člen představenstva 

 

 

 

 


